



# TYCHOWSKIE WIEŚCI

Nr 11 (70)

30 listopada 2004 roku

egzemplarz bezpłatny

11 listopada obchodziliśmy Święto Niepodległości. Tym, którym ten dzień kojarzy się głównie z szansami na przedłużony weekend, warto przypomnieć, dlaczego akurat 11 listopada jest naszym świętem.

To właśnie 11 listopada 1918 o 5. rano w stojącej na boczniczy kolejowej w Compiegne pod Paryżem salonce naczelnego dowódcy wojsk sprzymierzonych francuskiego marszałka Ferdynanda Focha delegacja niemiecka podpisała dokument o przerwaniu działań wojennych. W sześć godzin później wszedł w życie rozjem kończący I wojnę światową.

W wielkiej wojnie, która zaczęła się 1 sierpnia 1914 roku, uczestniczyły 33 państwa. Zginęło w niej 9 i pół mln ludzi, a 20 mln zostało rannych. Głównymi przeciwnikami państw Ententy - czyli Francji, Wielkiej Brytanii i ich sojuszników - były mocarstwa centralne, a więc Niemcy i Austro-Węgry, które poniosły w wojnie klęskę. To właśnie ich przegrana spowodowała przyspieszenie działań niepodległościowych w Polsce.

10 listopada wrócił z internowania w Niemczech marszałek Józef Piłsudski. 11 listopada Rada Regencyjna (tymczasowa forma najwyższej władzy w Królestwie Polskim), która 7 października proklamowa-

## 11 listopada Święto Niepodległości

ła niepodległość Polski, przekazała Piłsudskiemu dowództwo nad siłami zbrojnymi. Władzę cywilną przejął marszałek w 3 dni później.

16 listopada 1918 r. Piłsudski wysłał, datowaną na 11 listopada, depezę do USA, Wielkiej Brytanii, Francji, Włoch i Niemiec informującą o powstaniu niepodległego państwa polskiego.

*"Państwo Polskie powstaje z woli całego narodu i opiera się na podstawach demokratycznych. Rząd Polski zastąpi panowanie przemocy, która przez 140 lat ciążyła nad losami Polski. Jestem przekonany, że potężne demokracje Zachodu udzielą nam swojej pomocy i bratniego poparcia"* - napisał w depeży Piłsudski.

11 listopada był świętem narodowym w latach 1937-1939. Po wojnie przywrócono ten dzień jako święto państwowe dopiero w 1989 roku.

A czym jest dzisiaj dla przeciętnego Polaka Święto Niepodległości? Jak je obchodzić? Wywieszać flagę, składać kwiaty przed pomnikiem czy może nie robić nic i iść na zakupy? W Polsce nie istnieje żadne prawo, które by to regulowało.

Takiego prawa nie ma w Konstytucji, która stanowi jedynie, że obowiązkiem obywatela polskiego jest wierność Rzeczypospolitej. Mowa jest też o strzeżeniu dziedzictwa narodowego i specjalnej opiece, jaką otaczani mają być weterani walki o niepodległość. O obchodzeniu samego święta ani słowa.

Podobnie w Ustawie o Godle, Barwach i Hymnie, bo obecnie flagę wywieszać można nie tylko od święta. Jest jeszcze ceremoniał wojskowy, ale ten technicznie określa jedynie przebieg rocznicowych capstrzyków i apeli.

Każdy może więc sam zdecydować, jak spędzi ten dzień. I jak co roku jedni wybiorą parady, inni supermarkety, a jeszcze inni wypad za miasto ze znajomymi.

## Dawać dzieciom radość

Współczesne skomercjalizowane życie dostarcza nam wciąż powodów do narzekań na niedostatek, bezrobocie, obojętność, sobkostwo, pogoń li tylko za pieniędzmi, brak postaw prospołecznych itd. Ale tak robią malkontenci. W gruncie rzeczy jest wielu ludzi, którzy angażują się w różne rodzaje działalności niekoniecznie opłacanej (i opłacalnej). Po prostu robią coś, bo ich interesuje sprawa, odczuwają potrzebę działania, wrodzona wrażliwość nie pozwala im obojętnie przechodzić obok problemów, a aktywność życiowa nakazuje robić coś ponad przysłowiowy etat czy wymiar godzin.

Wystarczy rozglądnąć się wokół, by dostrzec takich, **"którym się chce"** myśleć, działać, innych do działalności pociągać - w różnych dziedzinach. Ludzie działający w ramach różnych struktur organizacji sportowych na rzecz dzieci młodzieży i dorosłych czy osoby wspierające nasze pociechy w ramach organizowanych świetlic środowiskowych czy organizowanych pomocy rzeczowych. Grupka ludzi dobrej woli. Wyszukali w gminie dzieci niepełnosprawne. Pomoc materialna oczywiście, ale przede wszystkim starania, by dzieciom mającym z konieczności ograniczony kontakt ze światem, umożliwić kontakt z innymi dziećmi, kontakt ze światem.

Spotkania okazjonalne (choinka, Dzień Dziecka) pokazały, jak bardzo te dzieci ożywają się w grupach, ile autentycznej radości

przeżywają. I cieszyliśmy się razem z tymi dziećmi i ich rodzicami. To szczęście dawać komuś radość i uśmiech. A te dzieci umieją się śmiać serdecznie.

Poprzez starania Stowarzyszenia Amicus, Komisji i Urzędu Gminy na basen do Świdwina wyjechało 110 osób. Dzięki staraniom ludzi chcących sprawić uśmiech na twarzach dzieci w tym roku na wakacje wyjechała rekordowa liczba dzieci z Gminy Tychowo licząca w sumie 150 osób.

Ludzie dobrej woli i wielkiego serca podejmują jeszcze inny rodzaj pracy służącej rodzinom i dzieciom. Na terenie gminy działa Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. To właśnie w jej ramach prowadzi się działania na rzecz dzieci z rodzin dotkniętych alkoholizmem. Komisja działa z mocy ustawy, a jej pracą kieruje pełnomocnik powołany przez wójta. Funkcję tę pełni w naszej gminie **Katarzyna Sadowska** pracująca obecnie w szkole podstawowej jako pedagog szkolny. W skład komisji wchodzi: **K. Sadowska, A. Mycio, L. Siwek, B. Piech, A. Rydzkowska, J. Stępień**.

Naszą uwagę kierujemy głównie na dzieci. Zaś fundusze płyną z opłat za koncesję na sprzedaż alkoholu. Są to spore fundusze, a władza samorządowa nie ma, na szczęście, zakusów na zmianę przeznaczenia pozyskanych kwot. W Komisji pracują osoby przeszkolone do takiej działalności, jest

to ścisły wymóg. Dzięki temu, że pracują tam ludzie z doświadczeniem, zaangażowani można zrobić coś pozytywnego. Są to m.in. świetlice środowiskowe (socjoterapeutyczne) w czterech wioskach naszej gminy. Obejmują ok. 30 dzieci w każdej świetlicy. Prowadzą je ludzie przeszkoleni, przygotowani do pracy z dziećmi. Zajęcia, jak nazwa wskazuje, mają charakter profilaktyki, chodzi bowiem nie tylko o organizację wolnego czasu dzieci.

W świetlicach mają miejsce, gdzie mogą przyjść, uczestniczyć w zajęciach, rozmawiać, skorzysta z pomocy w nauce. Przygotowywane są w miarę możliwości posiłki. Dzieci na zajęciach uczą się gospodarności, przewidywania, obliczania, oszczędności. To, wbrew pozorom, jest ważna sprawa. Lubią zajęcia sportowe, gry, prace plastyczne. I najważniejsze przy tym, że dzieci powoli się otwierają, uczą się mówić o swoich problemach i wspólnie je rozwiązują.

Raz w roku, każda świetlica organizuje imprezę dla wszystkich pozostałych. Wtedy widać, ile dzieci mają ciekawych pomysłów i jak ciekawie potrafia je zrealizować. To właśnie rezultat pracy w świetlicach. Dla nas ważne jest to, żeby zaakceptowali nasze wysiłki rodzice dzieci i częściej włączali się w organizację zajęć integracyjnych.

Władze gminy mają nadzieję, że praca w świetlicach rozwinię się dzięki współpracy wszystkich zainteresowanych w tworzeniu jej podstaw, które przypominamy nie polegają np. na naprawie dachu czy zrobieniu toalety ale na stworzeniu widocznej grupy ludzi chcących coś zrobić.

## Jeździć bezpiecznie!

Zawitała zima. Śnieg, ujemna temperatura powodują, że na drogach jest ślisko. Tym razem zima zaskoczyła nie tylko drogowców, ale kierowców. To już naprawdę ostatni moment, aby zadbać o swój pojazd, a szczególnie o ogumienie.

Przed zakładami wulkanizacyjnymi tworzą się spore kolejki. Aby zmienić opony z letnich na zimowe, trzeba czekać czasem godzinę a nawet dłużej. Choć można było zmienić opony wcześniej, to jednak sporo kierowców czekało, aż spadnie pierwszy śnieg.

*- Opony należy zmienić na zimowe, kiedy temperatura spadnie poniżej 7 stopni Celsjusza. W niższych temperaturach letnie ogumienie ma, bowiem zupełnie inne właściwości i inaczej reaguje choćby w czasie hamowania. To samo dzieje się z oponami zimowymi w czasie upałów - powiedział nam pracownik tychowskiej stacji obsługi pojazdów.*

*- Zalecam pilną wymianę opon na zimowe. Od tego zależy nasze bezpieczeństwo na drodze - mówi Jarosław Stępień Kierownik posterunku Policji w Tychowie*

Mimo że nie ma przepisów nakazujących wymianę ogumienia, to kierowcy sami już wiedzą o konieczności używania opon zimowych. Robią to jednak dopiero wtedy, kiedy spadnie pierwszy śnieg, a wtedy jest już za późno. Teraz śniegu nie ma, ale pogoda jest zdradliwa; pamiętajcie wszyscy kierowcy, że ostrożność i rozwaga na drodze jest podstawą bezpieczeństwa i nawet zmiana ogumienia nas nie uratuje przy jej braku. Także zachowajmy ją, abyśmy mogli wszyscy w komplecie usiąść do stołu świątecznego.



## Zasilona pomoc społeczna

W październiku i listopadzie gmina otrzymała dwukrotnie dary z Holandii w postaci różnej odzieży, sprzętu AGD i mebli. Potrzebujący mogli zaopatrzyć się w odzież w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Dary trafiły do naszej gminy dzięki współpracy Urzędu Gminy z "Caritas" w Krosinie i holenderskim Czerwonym Krzyżem. Transport sfinansowano dzięki hojności Zakładu Energetycznego - placówka w Białogardzie, firmie TREND z środków GOPS i Komisji Alkoholowej.

Chcących wypożyczyć wysokiej klasy wózki inwalidzkie prosimy o kontakt z **Katarzyną Sadowską** lub **Wojciechem Jankowskim**.

Podopieczni ośrodka pomocy społecznej korzystają również z подарowanej odzieży i obuwia od Pani Bożeny Kicała, a także darów żywnościowych pozyskanych z Caritas Koszalin.

Agencja Nieruchomości Rolnych Oddział w Szczecinie wsparła finansowo dożywanie w szkole dzieci byłych pracowników zakładów rolnych (kwalifikujących się do udzielenia pomocy społecznej). Dzięki tym środkom można było wprowadzić II śniadanie, co jest szczególnie ważne ze względów zdrowotnych w okresie zimowym oraz zwiększyć do końca roku kwotę na gorący posiłek obiadowy. Z tej formy pomocy skorzysta ponad 400 dzieci.

Forma dofinansowania z ANR przewiduje możliwość wydatkowania kwoty tylko do końca 2004 r. i na ściśle określonych przez Agencję warunkach. Za utrudnienia przepraszamy.



## Potrawy mojej babci

**IX Olimpiada dla dziewcząt i kobiet wiejskich z zakresu gospodarstwa domowego i przedsiębiorczości pod hasłem "Potrawy mojej babci" odbyła się 17.11.2004 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie.**

Organizatorami Olimpiady byli ODR Koszalin - Zespół Doradztwa Rolniczego w Białogardzie, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie, Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w Karlinie. Za stół komisji sędziowskiej zasiadły Panie:

1. Aleksandra Rudzińska-Żelimucha - Przewodnicząca Komisji
2. Przedstawiciel UG Białogard- Elżbieta Niewiadomska - członek
3. Przedstawiciel Starostwa Białogardzkiego- Ewa Brzezińska - członek
4. Barbara Giedrońc Tychowo - członek
5. Irena Sobkowicz Karlino - członek

Przedsięwzięcie to cieszy się dużym zainteresowaniem wśród społeczności lokalnej, a świadczy o tym fakt, że z roku na rok wzrasta liczba osób chcących wziąć udział w olimpiadzie. Uczestnicy olimpiady zgodnie twierdzą, że mogą tutaj sprawdzić swoją wiedzę i umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego.

Ważnym atutem olimpiady są cenne nagrody (takie jak: telewizory, radiomagnetofony, Kuchenki mikrofalowe, odkurzacze, czajniki itp.), które są zakupywane dzięki pomocy osób zaprzyjaźnionych ze szkołą oraz przez sponsorów, którzy od kilku lat wspomagają swoją hojnością tę imprezę.

Tegoroczna olimpiada sponsorowana była przez wielu sponsorów: Starostwo Powiatowe Białogard, KRUS Koszalin, Urząd Gminy w Tychowie, Urząd Gminy w Białogardzie, Urząd Miasta i Gminy Karlino, Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych w Karlinie, Bank Spółdzielczy w Białogardzie, Wielkopolski Bank Kredytowy S.A., Rada Rodziców ZSP w Tychowie, Zachodniopomorska Izba Rolnicza w Szczecinie, "Chemiroł" Białogard, Zakład Produkcyjny "Wigo" z Podborska, PZU Białogard.

W tym roku startowało 15 uczestniczek. Pierwsze miejsce i nagrodę główną - telewizor sponsorowany przez Wielkopolski Bank Kredytowy S.A. otrzymała **Iwona Chudziak-Wysocka** z Karwina, która przygotowała potrawę pampuszki babuni, drugie miejsce zajęła **Krzysztofa Bartman** z Łęczna, trzecia była **Bożena Nadziejko** z Daszewa.

Olimpiada była relacjonowana przez telewizję, radio i prasę.

[http://zsp-tychowo.cjb.net/modules/coppermine/albums/olimpiada1/normal\\_100\\_2143](http://zsp-tychowo.cjb.net/modules/coppermine/albums/olimpiada1/normal_100_2143)

## AGENCJA RYNKU ROLNEGO ODDZIAŁ TERENOWY W SZCZECINIE INFORMUJE

Interwencyjny zakup zbóż prowadzony będzie od 1 listopada 2004 roku do 31 maja 2005 r.

**I. Przedmiotem interwencyjnego zakupu będą:**

- pszenica,
- jęczmień,
- kukurydza,

spełniające wymagania ilościowe oraz jakościowe.

**II. Ilość oferowanego zboża nie może być mniejsza niż:**

• 80 ton jednego gatunku zbóż w przypadku zakupu zbóż na zapasy interwencyjne z dostawą do magazynu interwencyjnego. Polska przyjęła najniższy limit dostaw wynikający z unijnych przepisów;

• 500 ton w przypadku zakupu zbóż na zapasy interwencyjne w miejscu przechowywania.

**III. Cena interwencyjna** jest jednakowa dla wszystkich rodzajów zbóż objętych zakupem i wynosi 101,31 €/t. Podlega ona podwyższeniu o miesięczny dodatek o 0,46 euro/t, maksymalnie o 3,22 euro/t:

Miesiąc	Zwiększenie ceny interwencyjnej (•/t)
Lipiec	-
Sierpień	-
Wrzesień	-
Październik	-
Listopad	0,46
Grudzień	0,92
Styczeń	1,38
Luty	1,84
Marzec	2,30
Kwiecień	2,76
Maj	3,22
Czerwiec	3,22

Obowiązująca cena interwencyjna wraz z miesięcznym dodatkiem podlega podwyższeniu lub obniżeniu w zależności od faktycznej jakości zboża dostarczonego przez sprzedającego w ramach zakupów interwencyjnych.

Do dnia 17.11.br. Oddział Terenowy ARR w Szczecinie podpisał umowy z przedsiębiorcami na przechowywanie 45 tys. ton zbóż. Agencja w dalszym ciągu zawiera umowy z przedsiębiorcami, którzy złożyli oferty. Ilość zaoferowana do zakupu interwencyjnego na dzień 17.11.br. wynosi 2,5 tys. ton.

**Wykaz przedsiębiorców, z którymi Oddział Terenowy w Szczecinie podpisał umowy na świadczenie usług przechowalniczych /stan na 17.11.2004 r./**

Lp.	Nazwa i adres przedsiębiorcy	Nazwa i adres magazynu
1	AGROPLON" SP. Z O.O. W PILE ul. Kaczorska 20 64-920 Piła	AGROPLON" SP. Z O.O. W PILE MAGAZYN RÓŻEWO
2	PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE CHEMIROL SP. Z O.O. ul. Przemysłowa 13 88-300 Mogilno	PUH CHEMIROL SP. Z O.O. W MOGILNIE ODDZIAŁ W MOGILNIE UL. NIEKLADZKA 1 GRYFICE
3	PROVIMI POLSKA HOLDING ODDZIAŁ ŁOBEZ SP. Z O.O. Ul. Drawska 6 73-150 Łobez	PROVIMI POLSKA HOLDING SP. Z O.O. OSNOWO ODDZIAŁ ŁOBEZ
4	AL-SAMER SP. Z O.O. Ul. Dzierżonowska 5A 01-985 Warszawa	MAGAZYN AL-SAMER UL. SOBIESKIEGO 1A 78-500 DRAWSKO POMORSKIE
5	Agrolex SP. z.o.o ul. Głowackiego 22 74-200 Pyrzyce	Magazyn Okunica

Aktualny wykaz przedsiębiorców, z którymi Agencja podpisała umowy dostępny jest na stronie internetowej ARR pod adresem: [www.arr.gov.pl](http://www.arr.gov.pl)

## Programy wsparcia rozwoju wsi i restruk- turyzacji rolnictwa

W początkowym okresie po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej (w latach 2004-2006) wspieraniu rozwoju wsi i rolnictwa służą środki z programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji w Rolnictwie (EAGGF): "Plan Rozwoju Obszarów Wiejskich" i Sektorowy Program Operacyjny (SPO) "Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich".

Działania zaproponowane w PROW mają na celu wspieranie wielofunkcyjnego i zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich i są podstawą budowania Europejskiego modelu rolnictwa, w oparciu o instrumenty Wspólnej Polityki Rolnej (WPR).

**Należą do nich:**

- renty strukturalne - wdrożony 02.08.2004 r.
- programy rolno-środowiskowe (rolnictwo ekologiczne - wdrożony 01.09.2004 r.)
- zalesianie gruntów rolnych - wdrożony 01.09.2004 r.
- wsparcie dla obszarów o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW)
- wsparcie gospodarstw niskotowarowych - planowany termin wdrożenia 15.12.2004 r.
- wsparcie dla grup producentów rolnych - planowany termin wdrożenia 15.12.2004 r.
- wsparcie na rzecz osiągania standardów UE - planowany termin wdrożenia 01.12.2004 r.
- pomoc techniczna - wdrożony 01.10.2004 r.

Renty strukturalne skierowane są do rolników będących w wieku przedemerytalnym podlegających ubezpieczeniu społecznemu rolników, którzy prowadzą działalność rolniczą w gospodarstwie rolnym, będącym ich własnością (lub ich małżonka), którzy zdecydowali się na przekazanie posiadanego gospodarstwa rolnego innemu rolnikowi lub następcy, jeżeli w wyniku tego przekazania żywotność ekonomiczna gospodarstwa rolnego ulegnie poprawie.

**Renta strukturalna przysługuje rolnikowi, który:**

- a) ukończył 55 lat,
- b) prowadził działalność rolniczą na własny rachunek przez co najmniej ostatnie 10 lat przed złożeniem wniosku o rentę strukturalną i w tym okresie podlegał ubezpieczeniu emerytalno - rentowemu rolników przez co najmniej 5 lat (i nadal podlega)
- c) przekazuje posiadane gospodarstwo rolne i zaprzestanie prowadzenia wszelkiej towarowej działalności rolniczej.

Wysokość renty strukturalnej może wynieść od 210 % do 440 % najniższej emerytury. Jest uzależniona od tego czy wnioskowano o dodatek na małżonka 60% (jeżeli małżonek spełnia wszystkie kryteria przewidziane dla rolnika), czy nastąpiło przekazanie co najmniej 3 ha w sposób trwały - dodatkowo 50%, jeżeli przekazano w sposób trwały użytki rolne, przysługują zwiększenie po 3% za każdy pełny hektar przekazanych użytków rolnych powyżej 3 ha, nie więcej niż za 20 ha i dodatkowo dolicza się 3 % na tych samych zasadach, jeżeli przejmujący nie przekroczył wieku 40 lat.

**Dokończenie na str. 4**

## Dokończenie ze str. 3

Zalesianie gruntów rolnych ma na celu powiększenie obszarów leśnych poprzez zalesianie użytków rolnych o niskiej przydatności dla rolnictwa, utrzymanie i wzmocnienie ekologicznej stabilności obszarów leśnych poprzez zmniejszenie rozdrobnienia kompleksów leśnych.

Od 1 września w Biurach Powiatowych ARIMR można składać wnioski o przyznanie płatności na zalesienie gruntów rolnych. W roku 2004 wnioski będą przyjmowane do 31 grudnia. W latach następnych od 01.06 - 15.07.

Płatność na zalesianie jest udzielana producentowi rolnemu będącemu osobą fizyczną lub spółdzielni produkcji rolnej, którzy spełniają łącznie następujące warunki:

- **zostali wpisani do ewidencji** producentów rolnych, oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności,

- **zobowiązali się do:**

- zalesienia działek rolnych, na których do dnia złożenia wniosku była prowadzona działalność rolnicza,
- pielęgnacji założonej uprawy leśnej przez okres 5 lat od dnia wykonania zalesienia zgodnie z planem zalesienia

Płatność na zalesianie jest udzielana do działek rolnych:

- użytkowanych jako grunty orne, trwałe użytki zielone albo sady, które zostały przeznaczone do zalesienia w miejscowym planie zagospodarowania prze-

strzennego, lub przeznaczenie nie jest sprzeczne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,

- stanowiących własność producenta rolnego,
- o powierzchni, co najmniej 0,3 ha i szerokości nie mniejszej niż 20 m.

Producent rolny podejmujący się zalesienia gruntów rolnych może otrzymać następujące płatności:

- Wsparcie na zalesienie - stanowiące jednorazową, zryczałtowaną płatność na poniesione koszty zalesienia i ewentualnego ogrodzenia uprawy leśnej, wypłacaną w pierwszym roku po wykonaniu zalesienia. Wysokość wsparcia waha się w granicach od 4300 zł/ha do 5900 zł/ha.

- Premię pielęgnacyjną - stanowiącą zryczałtowaną płatność za poniesione koszty prac pielęgnacyjnych, wypłacaną corocznie przez okres 5 lat. Wysokość premii wynosi 420 zł/ha do 750 zł/ha (bez zastosowania repelentów) lub 700 zł/ha do 1100 zł/ha (z zastosowaniem repelentów).

- Premię zalesieniową - stanowiącą zryczałtowaną płatność za utracone dochody z tytułu przekształcenia gruntów rolnych na grunty leśne, wypłacaną corocznie przez okres 20 lat. Wysokość premii zalesieniowej jest zróżnicowana w zależności od udziału dochodu z rolnictwa w całkowitych dochodach beneficjenta. Jeżeli dochód z rolnictwa wynosi co najmniej 20% ogólnego dochodu - przysługuje premia w wys. 1400 zł/ha/rok, jeżeli

poniżej 20% ogólnego dochodu - przysługuje premia w wys. 360 zł/ha/rok.

**Szczegółowe informacje na temat wymaganych załączników oraz sposobu wypełniania wniosku dostępne są w biurze Powiatowym ARIMR w Białogardzie.**

Wspieranie przedsięwzięć rolnośrodowiskowych i poprawy dobrostanu zwierząt - jest to program 5-letni, umożliwiający realizację przedsięwzięć rolnośrodowiskowych tzw. Pakietów. Należą do nich: rolnictwo zrównoważone (SO1), rolnictwo ekologiczne (SO2), utrzymanie łąk ekstensywnych (PO1), utrzymanie pastwisk ekstensywnych (PO2), ochrona gleb i wód (KO1), tworzenie stref buforowych (KO2), ochrona lokalnych ras zwierząt gospodarskich (GO1).

Wnioski o przyznanie płatności z tytułu przystąpienia do programu rolnośrodowiskowego mogą być składane przez cały rok. Wyjątkowo w bieżącym roku wniosek z zadeklarowanym pakietem rolnictwa ekologiczne należało składać do 1 października, aby za uprawy ekologiczne roku gospodarczego 2003/2004 otrzymać płatności w terminie od 31 października do 30 listopada. Pomoc rolnośrodowiskowa będzie przyznawana w formie rocznych płatności. Płatność jest zróżnicowana dla poszczególnych pakietów i wariantów.

**Informacje na temat wysokości płatności, wniosków i wymaganych załączników dostępne są w Biurze Powiatowym ARIMR w Białogardzie.**

## Rada rodziców Gimnazjum w Tychowie oraz dyrektor Gimnazjum w Tychowie

zapraszają rodziców oraz mieszkańców naszej gminy na **SYLWESTROWY BAL CHARYTATYWNY NA RZECZ GIMNAZJUM W TYCHOWIE**

Zapewniamy gorące dania, przystawki, gorące i zimne napoje. Oprawa muzyczna - **Cezary Sadowski** (muzyka na żywo).

**Termin:** 31 grudnia 2004 r., godz. 20:00-5:00

**Miejsce zabawy** - stołówka Gimnazjum w Tychowie

**Cena biletu 80 zł od osoby.**

Bilety do nabycia w Gimnazjum w Tychowie oraz w Toto-Lotku u p. Radziuk.

## Z komisariatu Policji

Przestępstwa zaistniałe na terenie działania Posterunku Policji w Tychowie:

- Zniszczenie mienia w Warninie na szkodę Izabeli Ś. Ustalono sprawców przestępstwa,
- Kradzież z włamaniem do samochodu w Tychowie na szkodę Jerzego K.
- Pożar w Tychowie na ul. Dolnej
- Kradzież rzeczy w byłym PGR w Tychowie. Ustaleni sprawcy.
- Jazda w stanie nietrzeźwości przez Adama Sz.,
- Jazda w stanie nietrzeźwości przez Eugeniusza D.,
- Molestowanie seksualne w Rudnie. Wobec sprawcy zastosowano areszt.
- Rozpijanie małoletniego. Ustalono sprawców.
- Kradzież z włamaniem do byłej stacji CPN w Tychowie. Mienie odzyskano, sprawcy ustaleni. Zastosowano dozór Policji

## Sport

W sobotę 30.10.2004 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie odbyły się Mistrzostwa Gminy Tychowo w tenisie stołowym. Organizatorem zawodów był ULKS Głaz działający przy ZSP. W kategorii Szkół Podstawowych: I miejsce zajął **Hubert Bekisz**, II miejsce **Konrad Kołpak**, III miejsce **Daniel Baranowski** - wszyscy SP Tychowo.

W kategorii Gimnazjów: I miejsce zajął **Mateusz Widak** (G. Koszalin), II miejsce **Damian Grzyb**, III miejsce **Damian Baranowski** (obaj G. Tychowo).

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy i puchary. Dwaj najlepsi zawodnicy ze Szkół Podstawowych otrzymali profesjonalne rakietki ufundowane przez Wójta Gminy.

### II

21.11.2004 r. w Koszalinie siatkarze Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego Głaz pokonali "Kospel" Koszalin 3:2 (20:25,

25:16, 25:21, 16:25, 15:13) w Mistrzostwach Województwa Zachodniopomorskiego juniorów. Był to bardzo zacięty mecz, w którym nasi chłopcy po raz kolejny pokazali nieustępliwość, konsekwencję i - co najbardziej cieszy - odporność psychiczną po nieudanych zagraniach.

### III

19.11.2004 r. w piątek o godz.17:30 w sali gimnastycznej Zespołu szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie ruszyła III edycja AMATORSKIEJ LIGI PIŁKI SIATKOWEJ dla mieszkańców Gminy Tychowo. W tym roku akces do gry zgłosiły następujące drużyny: "Konfrez", "Snajperzy", "Chipsy", "Leszcze", "Kikowo", "Przyszłość 2000", "Nauczyciele", "Najlepsi", "Promil". Zainaugurował ją mecz pomiędzy zespołami "Konfrezu" oraz "Snajperów". Wygrał po zaciętym pojedynku zespół "Snajperów" wynikiem 3:0.

Wyniki dotychczas rozegranych meczów:

Chipsy - Leszcze 3:2

Leszcze - Kikowo 3:1



Pierwszy atak tegorocznej zimy, kiedy następnym?

## Informacja - wpłaty podatków

Dokonując wpłat podatków od nieruchomości, rolnego, leśnego, łącznego zobowiązania pieniężnego, należy na dowódzie wpłaty przy nazwisku podać nr ewidencyjny nieruchomości podatnika. Numer ewidencyjny nieruchomości znajduje się na decyzji wymiarowej i jest też jednocześnie numerem tej decyzji.

Sprzedam mieszkanie (własnościowe bezczynszowe) - Tychowo ul. Kościelna o pow 57,50m<sup>2</sup>, dodatkowo piwnica 18m<sup>2</sup> i pomieszczenie gospodarcze tel. 501-325-745